
AD\1231264CS.docx PE680.984v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

2020/2045(INI)

11.5.2021

STANOVISKO
Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

pro Výbor pro zahraniční věci, Výbor pro rozvoj a Rozpočtový výbor

ke zprávě o provádění týkající se svěřenských fondů EU a nástroje pro 
uprchlíky v Turecku 
(2020/2045(INI))

Zpravodajka: Sira Rego

(*) Přidružený výbor – článek 57 jednacího řádu



PE680.984v02-00 2/10 AD\1231264CS.docx

CS

PA_NonLeg



AD\1231264CS.docx 3/10 PE680.984v02-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci vyzývá Výbor pro zahraniční věci, 
Výbor pro rozvoj a Rozpočtový výbor jako příslušné výbory, aby do návrhu usnesení, který 
přijmou, začlenily tyto návrhy:

A. vzhledem k tomu, že nástroj EU pro uprchlíky v Turecku byl vytvořen v roce 2016 
v rámci prohlášení EU a Turecka a spravuje 6 miliard EUR, které jsou uvolňovány ve 
dvou tranších: z první jsou financovány projekty, které probíhají nejdéle do poloviny 
roku 2021, a z druhé pak projekty probíhající nejdéle do poloviny roku 2025; vzhledem 
k tomu, že nástroj EU pro uprchlíky v Turecku není sám o sobě nástrojem financování, 
ale společným koordinačním mechanismem; 

B. vzhledem k tomu, že nástroj pro uprchlíky v Turecku přispěl k podpoře životů více než 
1,8 milionu uprchlíků a hostitelských komunit v Turecku, a představuje tak klíčový pilíř 
humanitární pomoci a podpory; vzhledem k tomu, že nástroj byl ohrožen politickým 
tlakem turecké vlády na Evropskou unii ve sporech o prohlášení EU a Turecka, což 
v konečném důsledku poškozuje uprchlíky a hostitelské komunity závislé na této 
podpoře; vzhledem k tomu, že v souvislosti s tímto prohlášením došlo k porušením 
lidských práv, která jsou neslučitelná s Listinou základních práv EU; 

C. vzhledem k tomu, že regionální svěřenský fond EU zřízený v reakci na krizi v Sýrii 
(svěřenský fond Madad) uvolnil 2,3 miliardy EUR, včetně dobrovolných příspěvků 21 
členských států EU, Turecka a Spojeného království; vzhledem k tomu, že jeho 
programy, které se zaměřují na vzdělávání, živobytí, zdraví, ochranu a vodu, pomáhají 
uprchlíkům, vnitřně vysídleným osobám a místním komunitám a podporují více než 7 
milionů příjemců; vzhledem k tomu, že s tím, jak se občanská válka v Sýrii 
prodlužovala, se reakce svěřenského fondu Madad dále vyvíjela v souladu s vazbou 
mezi humanitární a rozvojovou oblastí a ve větší míře se zaměřila na systémy posilující 
úsilí a kapacity hostitelských zemí reagovat na tuto vleklou uprchlickou krizi, zejména 
pokud jde o poskytování veřejných služeb v Iráku, Jordánsku a Libanonu;

D. vzhledem k tomu, že z hodnocení svěřenského fondu Madad vyplývá, že je tento fond 
při zahajování projektů ve srovnání se standardními postupy v rámci evropského 
nástroje sousedství a nástroje předvstupní pomoci  rychlejší; vzhledem k tomu, že 
svěřenský fond Madad dosáhl úspor z rozsahu, a to prostřednictvím rozsáhlých projektů 
o průměrném objemu 20 milionů EUR a s průměrnou dobou provádění přibližně 30 
měsíců; 

E. vzhledem k tomu, že v roce 2015 byl zřízen nouzový svěřenský fond EU pro stabilitu 
a řešení hlavních příčin nelegální migrace a vysídlených osob v Africe (svěřenský fond 
EU pro Afriku), jenž byl prezentován jako klíčový nástroj provádění akčního plánu 
z Valletty; vzhledem k tomu, že se tento svěřenský fond stal hlavním finančním 
nástrojem politické angažovanosti EU vůči africkým partnerům v oblasti migrace; 
vzhledem k tomu, že svěřenský fond EU pro Afriku  financuje více než 500 projektů 
v 26 zemích ve třech zeměpisných regionech Afriky (regionu Sahelu a Čadského jezera, 
regionu Afrického rohu a regionu severní Afriky), na které byly od roku 2016 přiděleny 
prostředky v celkové výši více než 5 miliard EUR, z čehož 4,4 miliard EUR pocházelo 
z rozpočtu EU; vzhledem k tomu, že tyto země čelí rostoucím výzvám od 



PE680.984v02-00 4/10 AD\1231264CS.docx

CS

demografického tlaku, extrémní chudoby, slabé sociální a hospodářské infrastruktury, 
vnitřního napětí a institucionálních nedostatků až po nedostatečnou odolnost vůči 
potravinovým krizím a zatížení životního prostředí; 

F. vzhledem k tomu, že přezkum svěřenského fondu EU pro Afriku v polovině období 
zdůraznil přidanou hodnotu tohoto fondu jakožto pružného nástroje, který rychle 
reaguje na vyvíjející se situaci a zaměřuje se na specifické místní problémy; vzhledem 
k tomu, že zpráva Evropského účetního dvora z roku 20181 poukázala na různé 
nedostatky, včetně právních problémů, jako je nedodržování právních předpisů EU 
v oblasti zadávání veřejných zakázek a neprůhledné řízení; vzhledem k tomu, že 
Komise prohlásila, že tyto zjištěné problémy vzala v potaz a zajistila jejich řešení; 
vzhledem k tomu, že občanská společnost vyjádřila znepokojení2 nad kvalitou 
schválených projektů a, což je ještě více znepokojivé, nad tím, že údajně přispívají  
k nelidskému a ponižujícímu zacházení nebo financováním subjektů, které se dopustily 
porušování lidských práv, například v Libyi, Eritreji a Súdánu; 

G. vzhledem k tomu, že článek 208 Smlouvy o fungování Evropské unie jasně stanoví, že 
rozvojová spolupráce je prováděna v rámci zásad a cílů vnější činnosti Unie a že 
hlavním cílem politiky Unie v oblasti rozvojové spolupráce je snížení a výhledově 
i vymýcení chudoby; vzhledem k tomu, že svěřenský fond EU pro Afriku využívá 
převážně oficiální rozvojovou pomoc, zejména z Evropského rozvojového fondu (ERF), 
a proto by se jeho provádění mělo řídit hlavními zásadami účinnosti rozvoje; 

H. vzhledem k tomu, že mobilita v rámci regionu plní v Africe po celou její historii 
důležitou úlohu; vzhledem k tomu, že místní obyvatelstvo v reakci na sucho tradičně 
dokázalo měnit své strategie obživy a prokázalo schopnost přizpůsobit se, často 
prostřednictvím migrace jako způsobu diverzifikace zdrojů obživy; vzhledem k tomu, 
že od počátku 21. století, a zejména od roku 2016, čelí tento systém diverzifikace zdrojů 
obživy tlaku, a to zejména v důsledku omezení svobody pohybu v rámci regionů, které 
je důsledkem podpory poskytované členskými státy EU některým africkým státům za 
účelem boje proti nezákonné migrace do Evropy; 

I. vzhledem k tomu, že EU od roku 2017 poskytla prostřednictvím části svěřenského 
fondu EU pro Afriku vyčleněné na projekt podpory integrované správy hranic a migrace 
v rámci severní Afriky podporu ve výši 57,2 milionu EUR na zvýšení operační kapacity 
libyjské pobřežní stráže (LCGPS) a námořnictva a Generální správy pro pobřežní 
bezpečnost (GACS), aby mohly provádět zadržení osob na moři, přičemž současně 
poskytuje podporu Mezinárodní organizaci pro migraci (IOM), aby mohla poskytovat 
pomoc nejzranitelnějším migrantům, kteří uvízli v Libyi a hostitelských zemích; 
vzhledem k tomu, že podle údajů IOM bylo  libyjskou pobřežní stráží v letech 2019 
a 2020 zadrženo více než 20 000 osob; vzhledem k tomu, že řada zpráv potvrdila, že 
Libye stále není bezpečným místem pro vylodění, a to kvůli závažnému porušování 
lidských práv uprchlíků a migrantů a pokračujícímu konfliktu v zemi; vzhledem k tomu, 
že dne 8. května 2020 vyzval vysoký komisař OSN pro lidská práva k moratoriu na 
všechny případy zadržení a navracení do Libye; vzhledem k tomu, že komisařka Rady 

1 Zvláštní zpráva 32/2018: „Nouzový svěřenský fond EU pro Afriku: je pružný, ale není dostatečně zacílený“, 
s. 17-25. 
2 Davis, L., EU external expenditure on asylum, forced displacement and migration 2014–2019, (Vnější výdaje 
EU na azyl, nucené vysídlení a migraci 2014–2019), Evropská rada pro uprchlíky a exulanty, 2021.



AD\1231264CS.docx 5/10 PE680.984v02-00

CS

Evropy pro lidská práva ve své zprávě z března 2021 zopakovala svou výzvu z roku, 
aby byla zastavena podpora libyjské pobřežní stráže, která má dopad na zadržení 
a navracení osob; 

J. vzhledem k tomu, že organizace občanské společnosti podaly několik žalob a stížností 
na EU a její členské státy kvůli porušování lidských práv, porušování předpisů EU 
a mezinárodních předpisů v oblasti financování a lidských práv3, navracení a kvůli 
dalšímu nelidskému zacházení s migranty4, které přímo i nepřímo souvisí s některým 
projekty EUTF pro Afriku; vzhledem k tomu, že bylo oznámeno, že EU v roce 2019 
v Súdánu pozastavila programy regionálního operačního centra svěřenského fondu EU 
pro Afriku na podporu chartúmského procesu a iniciativy AU v oblasti Afrického Rohu 
(ROCK) a program  pro lepší řízení migrace; 

K. vzhledem k tomu, že svěřenský fond EU pro Afriku a další svěřenské fondy EU na 
konci roku 2021 skončí; vzhledem k tomu, že se v současnosti očekává, že příští 
víceletý nástroj pro financování vnější činnosti, tj. Nástroj pro sousedství a rozvojovou 
a mezinárodní spolupráci (NDICI), vyčlení 10 % prostředků na činnosti související 
s migrací, a to nad rámec stanovení vzájemně dohodnutých národních orientačních 
priorit a flexibilního přístupu založeného na pobídkách; 

L. vzhledem k tomu, že by bylo užitečné, aby Komise a členské státy vytvořily jasný 
přehled finančních prostředků využívaných k financování spolupráce se třetími zeměmi 
v oblasti řízení migrace napříč všemi jejími finančními nástroji a jejich provádění, 
včetně informací o částce, cíli, účelu, způsobilých opatřeních a zdroji financování;

1. vyjadřuje  politování nad tím, že svěřenské fondy EU jsou ad hoc  nástroji, které se 
odchylují od řádného rozhodovacího postupu a obcházejí parlamentní kontrolu 
a demokratický dohled, a postrádají tudíž transparentnost a demokratickou 
odpovědnost; zdůrazňuje, že podrobné údaje o přidělených finančních prostředcích 
nejsou k dispozici nebo jsou velmi těžko přístupné; naléhavě vyzývá Komisi, aby přijala 
okamžitá opatření ke zlepšení transparentnosti a  pravidelného sdílení informací 
s Evropským parlamentem a zajistila lepší kontrolu a parlamentní dohled, pokud jde 
o vymezení, provádění a následná opatření svěřenského fondu EU pro Afriku a nástroje 
pro uprchlíky v Turecku včetně veškerých budoucích opatření, která mají být přijata 
podle čl. 8 odst. 10 nástroje pro sousedství a rozvojovou a mezinárodní spolupráci 
(NDICI); trvá na tom, aby byla zvýšena odpovědnost orgánů, které jsou přímo pověřeny 
správou finančních prostředků; žádá Komisi, aby okamžitě formalizovala status 
Parlamentu jakožto pozorovatele na schůzích správních rad svěřenských fondů EU 
a aby Parlamentu každý rok překládala zprávy o provádění stávajících a budoucích 
projektů  z hlediska  finančních prostředků a lidských práv; 

2. konstatuje, že finanční prostředky EU byly využívány k vytvoření tlaku na partnerské 
vlády, aby dodržovaly cíle EU v oblasti vnitřní migrace, a poukazuje na to, že od roku 
2016 je ve větší míře uplatňována podmíněnost mezi spoluprací v oblasti rozvoje 

3 Global Legal Action Network (GLAN, Globální síť právních opatření), „EU financial complicity in Libyan 
migrant abuses“ (Finanční spoluúčast EU na zneužívání migrantů v Libyi).
4 Studenti zapojení do závěrečného projektu (Capstone on Counter-Terrorism and International Crimes) 
týkajícího se boje proti terorismu a mezinárodní trestné činnosti, sdělení adresované Úřadu žalobce 
Mezinárodního trestního soudu nazvané „Migrační politiky EU ve středním Středomoří a v Libyi (2014–2019)“



PE680.984v02-00 6/10 AD\1231264CS.docx

CS

a řízením migrace; vyjadřuje politování nad využitím rozvojové pomoci k provádění 
neformálních dohod, které postrádají parlamentní kontrolu a demokratický dohled, 
včetně prohlášení EU a Turecka ze dne 18. března 2016, memoranda o porozumění 
mezi EU a Africkou unií o míru, bezpečnosti a správě věcí veřejných ze dne 23. května 
2018 a memoranda o porozumění mezi EU a Nigérií ze dne 29. srpna 2019; 

3. se znepokojením si všímá nedostatků v uplatňování právních předpisů EU v oblasti 
zadávání veřejných zakázek, pokud jde o vnější migrační politiku EU5; domnívá se, že 
ustanovení článku 3 rozhodnutí Komise z října 2015 (C(2015)7293) o zřízení 
svěřenského fondu EU pro Afriku a projektech humanitární pomoci financovaných 
z fondu Madad a nástroje pro uprchlíky v Turecku jsou neslučitelná s právními předpisy 
EU o zadávání veřejných zakázek nebo jsou z nich vyňata; zdůrazňuje nedostatečnou 
transparentnost, pokud jde o uplatňování a oblast působnosti postupů zadávání 
veřejných zakázek při výběru prováděcích partnerů6; vyjadřuje politování nad tím, že 
postupy a kritéria pro výběr projektů nejsou dostatečně jasné nebo dokumentované7; 

4. zdůrazňuje, že projekty, které v současnosti spadají pod svěřenské fondy EU, by mohly 
být financovány v rámci kterékoli složky nástroje NDICI (zeměpisné, tematické a 
složky rychlé odezvy), a to v rámci cíle výdajů ve výši 10 % definovaného v nařízení; 
vyjadřuje znepokojení nad probíhajícími diskusemi Rady, jejichž cílem je vytvořit 
iniciativy „týmu Evropa“ pro financování v oblasti migrace s cílem navrhnout opatření 
související s řízením migrace v Africe, neboť vzniká riziko, že budou opět obcházet 
kontrolu Parlamentu; 

5. zdůrazňuje,  že nástroj pro uprchlíky v Turecku se od svěřenských fondů EU liší, 
zejména proto, že zůstává začleněn do rozpočtu EU; uznává podporu poskytovanou 
nástrojem EU pro uprchlíky v Turecku na podporu uprchlíků a hostitelských komunit 
v Turecku, pokud jde o zdraví, humanitární pomoc, vzdělávání a socioekonomickou 
podporu; konstatuje nicméně, že tato podpora se dostává pouze k registrovaným 
uprchlíkům, a mnoho uprchlíků tak zůstává bez pomoci; zdůrazňuje v této souvislosti, 
že od roku 2016 byl přístup k registraci v některých provinciích a městech v Turecku 
ztížen, jak uvádějí některé nevládní organizace, jako je Amnesty International; 

6. vyjadřuje politování nad tím, že tato zásadní podpora byla poskytnuta na základě 
prohlášení EU a Turecka; vyjadřuje znepokojení nad dvěma projekty na podporu řízení 
migrace, jejichž výše činí 80 milionů EUR, a to vzhledem k tomu, že vnitrostátní 
a mezinárodní pozorovatelé nemají přístup a monitorování, a to ani na místa, kde jsou 
migranti zadržováni8; zdůrazňuje, že je nutné provádět přísné monitorování a audity 
s cílem zajistit dodržování finančního nařízení; vyzývá Komisi, aby rozšířila podávání 
zpráv o nástroji pro uprchlíky v Turecku, a žádá ji, aby zajistila, že tyto prostředky 
budou konkrétně zaměřeny na projekty pro uprchlíky a nebudou využívány k žádným 
jiným účelům; vyzývá Komisi, aby zajistila, aby cíle nástroje pro uprchlíky v Turecku 

5 Spijkerboer, T. a Steyger, E.,  „European External Migration Funds and Public Procurement Law“, European 
Papers, sv. 4, č. 2,  2019,  s. 493-521, s. 520.
6 Tamtéž.
7 Zvláštní zpráva Evropského účetního dvora č. 11/2017 s názvem „Svěřenský fond EU Bêkou pro 
Středoafrickou republiku: navzdory určitým nedostatkům nadějný začátek“, 2017, s. 36-39. 
8 Zpráva střediska Global Detention Project, Immigration detention in Turkey: a serial human rights abuser and 
Europe’s refugee gatekeeper, říjen 2019. 



AD\1231264CS.docx 7/10 PE680.984v02-00

CS

byly v souladu s obecnými zásadami, politikami a cíli EU včetně demokracie, právního 
státu a lidských práv; 

7. zdůrazňuje, že svěřenský fond Madad významně přispívá k podpoře přístupu syrských 
uprchlíků, vnitřně vysídlených osob a hostitelských komunit v sousedních zemích 
k základním službám, jako je zdravotní péče a vzdělávání; s ohledem na pokračující 
humanitární krizi způsobenou pokračujícím konfliktem v Sýrii vítá nedávné přijetí 
balíčku pomoci ve výši 130 milionů EUR na podporu syrských uprchlíků a místních 
komunit v Jordánsku a Libanon; vyzývá k hladkému začlenění svěřenského fondu 
Madad do nového víceletého finančního rámce (VFR), jež umožní účinné uzavírání 
smluv a využívání již přidělených finančních prostředků; 

8. zdůrazňuje, že některé projekty svěřenského fondu EU pro Afriku poskytly zásadní 
podporu, zejména prostřednictvím investic do zdravotnictví a vzdělávání, 
hospodářského rozvoje, vytváření pracovních míst a začleňování na trh práce, a to jak 
pro místní komunity, tak pro uprchlíky, zejména zranitelné skupiny, jako jsou ženy 
a mladí lidé; vyjadřuje politování nad tím, že svěřenský fond EU pro Afriku má jen 
malý dopad při zvyšování hospodářských příležitostí a zaměstnanosti, jak bylo 
zdůrazněno v jeho přezkumu v polovině období, přestože se jedná o jeden ze čtyř 
hlavních cílů fondu; 

9. konstatuje, že přezkum v polovině období poukázal na to, že správní a řídící struktura 
svěřenského fondu EU pro Afriku byla pružná a účinná a přinesla rychlá rozhodnutí na 
základě strategického přehledu o otázkách a prostřednictvím znalých a odhodlaných 
zaměstnanců; všímá si nedostatku odpovědnosti v rámci svěřenského fondu EU pro 
Afriku a je i nadále znepokojen správou tohoto fondu, sdružováním zdrojů EU, které 
mají různé cíle, složením jeho správní rady a regionálními operačními výbory, které 
některým členským státům umožnily přijímat přímá rozhodnutí o vynakládání 
finančních prostředků EU na základě příspěvku do toho fondu ve výši 3 milionů EUR, 
a nad neprůhledností procesu schvalování projektů a nedostatečným dialogem s 
místními organizacemi občanské společnosti a organizacemi občanské společnosti 
působícími v oblasti lidských práv; poukazuje na to, že chybí předběžná a průběžná 
posouzení dopadu  týkající se cílových populací a zemí, zejména pokud jde o základní 
práva, a že využívání finančních prostředků není podmíněno dodržováním základních 
práv; 

10. zdůrazňuje, že svěřenské fondy EU se zaměřují především na podporu zemí při 
vytváření vnitrostátních a regionálních strategií pro řízení migrace, zlepšování kapacity 
pro předcházení nelegální migraci a boj proti obchodování s lidmi a převaděčství 
migrantů a při usnadňování udržitelných a důstojných návratů a reintegraci;  
zdůrazňuje, že hlavní zaměření cílů svěřenského fondu pro Afriku č. 3 a 4 představuje 
odklon od holistického přístupu k migraci; vyjadřuje politování nad tím, že 37 % 
svěřenského fondu EU pro Afriku je vyčleněno na opatření, jejichž cílem je zabránit 
migraci a snížit ji, zatímco méně než 9 % je vyčleněno na řešení příčin migrace a 
nuceného vysídlení; konstatuje, že méně než 1,5 % svěřenského fondu EU pro Afriku 
bylo přiděleno na legální migrační cesty; zdůrazňuje však, že omezení mobility s cílem 
odradit od migrace je většinou v rozporu s rozvojovými cíli, neboť zvyšuje chudobu 
a ohrožuje základní práva; 



PE680.984v02-00 8/10 AD\1231264CS.docx

CS

11. připomíná svou výzvu Komisi a agenturám EU, aby pozastavily nebo přezkoumaly 
svou spolupráci s třetími zeměmi, včetně přerušení konkrétního financování a projektů, 
pokud tato spolupráce ohrožuje lidská práva dotčených stran, včetně případů, kdy třetí 
země plně nedodržují základní práva; v této souvislosti připomíná svou výzvu Komisi 
a členským státům, aby vzhledem k závažnému porušování lidských práv uprchlíků, 
žadatelů o azyl a migrantů v Libyi, včetně těch, kteří byli zadrženi na moři, urychleně 
přezkoumaly veškerou spolupráci s příslušnými libyjskými orgány v oblasti ochrany 
hranic a pobřeží a řízení financované ze svěřenského fondu EU pro Afriku a aby 
pozastavily druhou fázi projektu svěřenského fondu na podporu integrované správy 
hranic a migrace, dokud nebudou zavedeny jasné záruky dodržování lidských práv, 
včetně zrušení zákona kriminalizujícího nelegální migranty; žádá Komisi, aby zajistila 
transparentní posouzení rizik, které provedou nezávislé subjekty EU a odborníci, pokud 
jde o dopad projektů financovaných EU na lidská práva migrantů a uprchlíků a také na 
širší obyvatelstvo v zemi, kde jsou projekty prováděny; vyzývá k vytvoření nezávislého 
kontrolního mechanismu v oblasti lidských práv a jasných protokolů pro přijímání 
opatření v případě porušování základních práv; 

12. zdůrazňuje, že je třeba jasně vymezit rámec svěřenského fondu EU pro Afriku 
a nástroje pro uprchlíky v Turecku, jakož i jejich případné nástupce, včetně definice 
projektů, podávání zpráv, monitorování a hodnocení, s cílem zajistit, aby opatření 
financovaná v rámci svěřenského fondu EU pro Afriku a nástroje pro uprchlíky 
v Turecku přispívala k dosažení specifických cílů těchto fondů a nebyla využívána 
k žádným jiným účelům; vyzývá Komisi, aby nejméně jeden rok po dokončení všech 
činností svěřenského fondu EU pro Afriku provedla hodnocení ex post a informovala 
Evropský parlament; vyzývá Komisi, aby do tohoto hodnocení zapojila organizace 
občanské společnosti a aby věnovala zvláštní pozornost dopadu fondu na rozvoj 
a základní práva, se zvláštním důrazem na projekty v rámci cílů 3 a 4; 

13. se znepokojením konstatuje, že prostřednictvím složky nástroje NDICI  „rychlé reakce“ 
může být financována spolupráce se třetími zeměmi v oblasti řízení migrace, aniž by 
Komise musela zveřejňovat jakékoli programové dokumenty nebo konzultovat subjekty 
občanské společnosti a aniž by byl zapojen Parlamentu; trvá v tomto ohledu na tom, že 
je třeba zajistit, aby byl VFR na období 2021–2027 doplněn spolehlivým rámcem pro 
lidská práva za účelem určení, provádění a sledování budoucích programů spolupráce 
v oblasti migrace; vyzývá Komisi a členské státy, aby nástroj NDICI a jeho 
mezinárodní partnerství využívaly k podpoře  programů na ochranu uprchlíků 
a migrantů v souladu s unijním a mezinárodním právem a k zajištění toho, aby oficiální 
rozvojová pomoc byla využívána k podpoře a zachování udržitelného lidského rozvoje, 
demokracie a lidských práv na ochranu všech lidí; 

14. vyzývá EU, aby provedla přezkum  prohlášení EU a Turecka s cílem zaručit dodržování 
norem v oblasti lidských práv a zajistit, aby humanitární pomoc a podpora poskytovaná 
v rámci nástroje pro uprchlíky v Turecku nebyla ohrožena politickou nestabilitou.

INFORMACE O PŘIJETÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Datum přijetí 11.5.2021



AD\1231264CS.docx 9/10 PE680.984v02-00

CS

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

52
15
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Magdalena Adamowicz, Katarina Barley, Pernando Barrena Arza, 
Pietro Bartolo, Nicolas Bay, Vladimír Bilčík, Vasile Blaga, Ioan-Rareş 
Bogdan, Patrick Breyer, Saskia Bricmont, Joachim Stanisław 
Brudziński, Jorge Buxadé Villalba, Damien Carême, Clare Daly, 
Marcel de Graaff, Anna Júlia Donáth, Lena Düpont, Cornelia Ernst, 
Laura Ferrara, Nicolaus Fest, Jean-Paul Garraud, Maria Grapini, Sylvie 
Guillaume, Andrzej Halicki, Evin Incir, Sophia in ‘t Veld, Patryk Jaki, 
Marina Kaljurand, Assita Kanko, Fabienne Keller, Peter Kofod, Łukasz 
Kohut, Moritz Körner, Alice Kuhnke, Jeroen Lenaers, Juan Fernando 
López Aguilar, Lukas Mandl, Nuno Melo, Roberta Metsola, Nadine 
Morano, Javier Moreno Sánchez, Maite Pagazaurtundúa, Nicola 
Procaccini, Emil Radev, Paulo Rangel, Diana Riba i Giner, Michal 
Šimečka, Birgit Sippel, Sara Skyttedal, Martin Sonneborn, Tineke Strik, 
Ramona Strugariu, Annalisa Tardino, Tomas Tobé, Dragoş Tudorache, 
Milan Uhrík, Tom Vandendriessche, Bettina Vollath, Elissavet 
Vozemberg-Vrionidi, Elena Yoncheva, Javier Zarzalejos

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Abir Al-Sahlani, Damian Boeselager, Sira Rego, Rob Rooken, 
Domènec Ruiz Devesa, Isabel Santos



PE680.984v02-00 10/10 AD\1231264CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

52 +
NI Laura Ferrara, Martin Sonneborn

PPE Magdalena Adamowicz, Vladimír Bilčík, Vasile Blaga, Ioan-Rareş Bogdan, Lena Düpont, Andrzej Halicki, 
Jeroen Lenaers, Lukas Mandl, Nuno Melo, Roberta Metsola, Emil Radev, Paulo Rangel, Sara Skyttedal, 
Tomas Tobé, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Javier Zarzalejos

Renew Abir Al-Sahlani, Anna Júlia Donáth, Sophia in 't Veld, Fabienne Keller, Moritz Körner, Maite 
Pagazaurtundúa, Michal Šimečka, Ramona Strugariu, Dragoş Tudorache

S&D Katarina Barley, Pietro Bartolo, Maria Grapini, Sylvie Guillaume, Evin Incir, Marina Kaljurand, Łukasz 
Kohut, Juan Fernando López Aguilar, Javier Moreno Sánchez, Domènec Ruiz Devesa, Isabel Santos, Birgit 
Sippel, Bettina Vollath, Elena Yoncheva

The Left Pernando Barrena Arza, Clare Daly, Cornelia Ernst, Sira Rego

Verts/ALE Damian Boeselager, Patrick Breyer, Saskia Bricmont, Damien Carême, Alice Kuhnke, Diana Riba i Giner, 
Tineke Strik

15 -
ECR Joachim Stanisław Brudziński, Jorge Buxadé Villalba, Patryk Jaki, Assita Kanko, Nicola Procaccini, Rob 

Rooken

ID Nicolas Bay, Nicolaus Fest, Jean-Paul Garraud, Marcel de Graaff, Peter Kofod, Annalisa Tardino, Tom 
Vandendriessche

NI Milan Uhrík

PPE Nadine Morano

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


